Labormessgeräte
Serie C.A 400
Diese Analogmessgeräte sind sehr robust und
einfach zu bedienen. Sie erfüllen perfekt die
Anforderungen von Labors und Ausbildungsstätten:
Amperemeter, Voltmeter,
Null-Galvanometer, Wattmeter,
Multimeter

und eine 1,5 V-Batterie (R6). Allen Geräten liegt eine
Bedienungsanleitung bei.
  Bestellangaben	 Gemeinsame Eigenschaften
der Serie C.A 400
SICHERHEITSZUBEHÖR
Zur Erweiterung des
Einsatzbereichs und
des Funktionsumfangs
Ihres Multimeters ist
eine große Auswahl an
Messzubehör* lieferbar:
Krokodilklemmen, Abgreifer,
Spannungssonden,
Zangenstromwandler,
Temperaturfühler usw…
Katalog auf Anfrage
(auf Englisch und Französisch).
* erfüllen die IEC-Norm 61010-031
C.A 405.................... P01170305
C.A 406....................  P01170501
C.A 406 Bausatz...... P01170701
Information und Bestellung
ÖSTERREICH
CHAUVIN ARNOUX GES.M.B.H
Slamastrasse 29/2/4
1230 WIEN
Tel.: +43 1 61 61 9 61
Fax: +43 1 61 61 9 61-61
SCHWEIZ
CHAUVIN ARNOUX AG
Moosacherstrasse 15
8804 AU / ZH
Tel.: +41 44 727 75 55
Fax: +41 44 727 75 56
DEUTSCHLAND
CHAUVIN ARNOUX GMBH
Ohmstraße 1
77694 KEHL / RHEIN
Tel.: +49 7851 99 26-0
Fax: +49 7851 99 26-60
Anzeigeskala
◗	 Mit Spiegel für parallaxenfreie Ablesung
◗	 Skalenlänge: 80 mm
Gehäuse
◗	 Selbstverlöschendes Polycarbonat
◗	 Doppelte Isolierung
◗	 Schutzart IP40 (gemäß IEC-Norm 60529)
◗	 Sicherheitsbuchsen, die zum Öffnen des
Gehäuses ausgesteckt sein müssen
◗	 Mit Klappstütze für geneigte Aufstellung
◗	 Abmessungen und Gewicht:
165 x 105 x 50 mm – 450 g
Klimabedingungen
◗	 Temperatur: -10° C bis +55° C
◗	 Relative Luftfeuchte: von 20 % bis 90 %
Elektrische Sicherheit
◗	 600 V CAT III gemäß IEC/EN 61010-1 Ausgabe 2